
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 31Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

blico, o dever de apuração imediata do fato, mediante sindicância ou pro-
cesso administrativo disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/188396 e seus anexos;
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, para apu-
rar os fatos constantes do Processo nº 2020/188396 e seus anexos, e veri-
fi car com maior precisão o juízo de admissibilidade de abertura de Processo 
Administrativo Disciplinar;
II - Designar para compor a Comissão de Sindicância Investigativa os ser-
vidores, PATRÍCIA SUELY CAVALCANTE NONATO, Assistente Administrati-
vo, Matrícula n.º 57193112/1; ANDRÉA MOREIRA DA ROCHA, Enfermeira, 
Matrícula n.º 57174905/1; e HAILTON LOPES BRITO, Assistente Adminis-
trativo, Matrícula n.º 5175267/1, para, sob a presidência do primeiro, dar 
seguimento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessárias 
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação 
deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilidade de 
prorrogação, mediante justifi cativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 561133

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 379/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 13 DE JULHO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/482371;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA, Id. Fun-
cional nº  54184210/3, para responder pela Coordenação de Captação de 
Recursos, Convênios e Contratos de Repasse - CCRC, desta Fundação, a 
contar de 01/07/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 561181
PORTARIA Nº 378/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 13 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a solicitação através do Processo nº 2020/482360;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora TATIANA DA SILVA MENDES, Id. Funcional 
nº  5638356/2, para responder como Assessora Técnica da Diretoria de 
Planejamento, Orçamento e Gestão -DPOG desta Fundação, a contar de 
01/07/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 561183
PORTARIA Nº 377/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 13 DE JULHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2020/462772;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 1000/2019-GAP/GP/
FSCMP, que nomeou a Comissão de Segurança do Paciente da FSCMP;
NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Se-
gurança do Paciente da FSCMP.

SETOR MEMBRO EFETIVO SUPLENTE
PRES BRUNO MENDES CARMONA -
AGQS ERIKA MARIA RIEBISCH DE FIGUEIREDO CAMILA NEGRAO MONTEIRO
ACIH ADRIANA SOARES MOREIRA LIENE DO SOCORRO CAMARA XIMENES

DTAS NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 
ASSUNCAO DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA

DPOG WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA
DATO MARIA ALVES BELEM CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA
GASF CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA
GENF BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES GIZELLE PANTOJA DE MELO
GMED RODRIGO BONA MANESCHY ADRIANA COELHO LIRA FORTES
GCIR HELDER COSTA IKEGAMI MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
GLAB ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA -
NBPS CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA COLINO ELIZABETH CRISTINA FRANCO FREIRE

NBPS DEBORAH TATIANE PINHEIRO DOS SANTOS 
COSTA ESTER MIRANDA DA SILVA PEREIRA

TRSP SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO ADRIANA SUELY MONTEIRO BENJAMIM
GTOC MARILIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ DANIELLE LEAL DE OLIVEIRA
GNEO SALMA BRITO SARATY ELIANA PINHEIRO FERREIRA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de julho de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 561178

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação, PORTARIA Nº 357/2020-GP/FSCMP, 
torna público a abertura do certame licitatório, em referência, no dia 
04/08/2020 às 09:30 (Horário Local) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE 
SAÚDE, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO 
DO CENTRO DE TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA NOS BLOCOS 
31 E 32, NO PRÉDIO CENTENÁRIO DESTA FUNDAÇÃO, conforme descrito 
no Termo de Referência e demais anexos que compõe este Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: Sala de Treinamento 2º andar pré-
dio centenário.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 13 de julho de 2020.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente da CPEL/FSCMP

Protocolo: 560967
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2020  - 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2019/FSCMP
PROCESSO /N°277/2019/FSCMP – Protocolo: 2019/494781.
OBJETO: Eventual Compra de cartuchos de pulseiras e pulseiras de iden-
tifi cação hospitalar.
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº  19.769.575/0001-00, sediada no Cj. Sa-
télite, TV WE Nº12 Galpão A , Bairro Coqueiro, CEP: 66.670-260, Belém/
Pa, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) FLÁVIO DE SOUZA GUIMARÃES, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº. 4698906 SSP/Pa, inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 937.998.702-10, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(ns) 06 do Termo de Re-
ferência (Anexo I do edital).
 

Descrição do Item 06 Marca / Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, 
25 X 2CM, APROXIMADAMENTE: IMPERME-
ÁVEL, TIMBRADA,  PARA USO HOSPITALAR, 
COM LACRE ADESIVO, AJUSTÁVEL AO PUL-
SO, RESISTENTE A ÁGUA E INVIOLÁVEL.

 NAS CORES:
AMARELA = 32.200 UNIDADES;
LARANJA = 16.500 UNIDADES;

VERDE = 4.000 UNIDADES;
VERMELHA = 1.000 UNIDADES;
AZUL CLARO = 250 UNIDADES;
PRETA = 480.000 UNIDADES;
ROSA = 96.000 UNIDADES;

AZUL ESCURO = 310.000 UNIDADES;
CINZA CLARO = 96.000 UNIDADES;

BRACA = 50.000 UNIDADES.
 

PRINSET/PRINSET UND 1.085.950
R$ 0,11

(Onze centa-
vos de real)

VALIDADE: DE 10/07/2020 ATÉ  10/07/2021.
ORDENADOR RESPONSÁVEL:  Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 561194
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 038/2020-CPL

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da(o) Pregoeira(o) designada(o) pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, 
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no 
dia 28/07/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo menor preço por 
item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS”, conforme es-
pecifi cações e quantidades constantes do Termo de Referência - Anexo I 
deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 14 de junho de 2020.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 561228


